

APTDO. CORREOS 47 30.700 TORRE-PACHECO TLF.: 968 577 175 FAX: 968 577 175 E-mail:tenisclubtp@telefonica.net www.clubtenistorrepacheco.com

LIGA SOCIAL DE PADEL 2023

BASES:

1°.- LIGA DE PÁDEL DEL CLUB EN LA QUE PODRÁN PARTICIPAR TANTO **SOCIOS**, COMO **ALUMNOS DE LA ESCUELA** DE PÁDEL Y **JUGADORES** VINCULADOS A LOS **EQUIPOS** DEL CLUB.

- 2.- CATEGORIAS DE JUEGO:
- 3°, 4° Y 5° CATEGORIAS MASCULINO Y FEMENINO SUB 12 Y SUB 14 MASCULINO Y FEMENINO
- 3.- **INSCRIPCIONES** EN EL CLUB O AL 696151363 (WHATSAPP) HASTA EL 15 DE MARZO DE 2023. CUOTA DE INSCRIPCION: 10 €/ JUGADOR.
- 4.- LA LIGA SE JUGARÁ SEGÚN **SISTEMA DE LIGUILLA** POR GRUPOS, Y TENDRÁ UNA DURACIÓN DESDE MARZO HASTA NOVIEMBRE DE 2023. LA PREVISIÓN ES DE JUGAR 1 PARTIDO POR MES, SI BIEN DEPENDERÁ DEL NÚMERO DE PAREJAS INSCRITAS.
- 5.- PARA FACILITAR EL FUNCIONAMIENTO, HABRÁ TOTAL **FLEXIBILIDAD DE HORARIOS**, QUEDANDO LAS PAREJAS DENTRO DEL MARGEN PREVISTO EN CADA JORNADA POR ACUERDO ENTRE ELLAS. LA ÚLTIMA SEMANA PREVISTA PARA CADA JORNADA, LA ORGANIZACIÓN ESTABLECERÁ UN HORARIO EN CASO DE NO HABER JUGADO EL PARTIDO ANTERIORMENTE LAS PAREJAS IMPLICADAS.
- 6.- HABRÁ QUE AVISAR CON UNA ANTELACIÓN DE 5 DÍAS DEL HORARIO DE JUEGO A LA ORGANIZACIÓN PARA LA RESERVA DE LA PISTA EN EL CLUB. LA PISTA SERÁ GRATUITA EN TODOS LOS PARTIDOS QUE SE JUEGUEN DURANTE EL FIN DE SEMANA (SÁBADOS Y DOMINGOS), Y SERÁ ABONADA A SU PRECIO NORMAL EN CASO DE JUGARSE DE LUNES A VIERNES, A



APTDO. CORREOS 47 30.700 TORRE-PACHECO TLF.: 968 577 175 FAX: 968 577 175 E-mail:tenisclubtp@telefonica.net www.clubtenistorrepacheco.com

EXCEPCIÓN DE QUE LA ORGANIZACIÓN PROGRAME UN PARTIDO ENTRE SEMANA.

- 7.- EN EL MES DE NOVIEMBRE, EN FECHA AÚN POR DETERMINAR, SE CELEBERARÁ UNA JORNADA FESTIVA CON COMIDA PARA TODOS LOS JUGADORES, SORTEO DE REGALOS Y ENTREGA DE PREMIOS.
- 8.- LOS PARTIDOS SE JUGARÁN SEGÚN LAS NORMAS DE LA FEP, SIN BOLA DE ORO Y CON UN TIE BREAK A 10 PUNTOS COMO TERCER SET.
- 9.- JUEZ ÁRBITRO: JESÚS SÁNCHEZ MIRALLES
 ADJUNTOS: JOSE ANTONIO FUENTES TEVAR
 FRANCISCO ALBALADEJO CANO

TORRE PACHECO, 24 DE FEBRERO DE 2023